hominibus accidunt, ad famem referenda cenſeo. Quin etiam
 iis omnibus qui duos aut tres dies ſine cibo tranſierint, ead-
 em contingere dico quae de his qui minime prandent
 diximus. Ac ejuſmodi naturas quae celeriter ac vehemen-
 ter ſuorum delictorum incommoda percipiunt equidem re-
 liquis imbecilliores eſſe cenſeo. Qui vero imbecillus eſt,
 proxime ad eum qui aegrotat accedit, eſtque imbecillior
 qui aegrotat, multoque gravius afficitur, ſi quid intempe-
 ſtively fecerit. Cum autem ejuſmodi exacta diligentia in arte
 medica adhibenda ſit, quod eſt certiffimum ſemper aſſequi
 difficile eſt. Multa tamen in re medica tam exactam dili-
 gentiam obtinent, de quibus dicetur. Neque ſane priſcam
 artem medicam ideo quod omnium exactam diligentiam non
 habeat, quaſi ars nulla ſit, aut non recte inveſtigata, re-
 jiciendam cenſeo: verum cum prope ad veritatem accedere
 liceat, ſimulque eo ratiocinando pervenire, multo magis ad-
 miranda veniunt quae ſunt ex magna ignorantia eruta,
 velut probe et recte, non autem fortuito inventa. At vero
 nunc ad eos qui nova quadam ratione artem ex propoſita

Ed. Chart. II. [158.] Foef. I. 12. 13. Ed. Lind. I. (25. 26.)
 τρόπον τήν τέχνην ἐξ ὑποθέσιος ζητεόντων λόγον ἐπανελθεῖν
 βούλομαι. εἰ γάρ ἐστι θερμόν, ἢ ψυχρόν, ἢ ξηρόν, ἢ ὑγρόν
 τὸ λυμαινόμενον τὸν ἄνθρωπον, καὶ δεῖ τὸν ὀρθῶς ἰητρού-
 οντα βοηθεῖν τῷ μὲν θερμῷ ἐπὶ τὸ ψυχρόν, τῷ δὲ ψυχρῷ
 ἐπὶ τὸ θερμόν, τῷ δὲ ξηρῷ ἐπὶ τὸ ὑγρόν, τῷ δ' ὑγρῷ ἐπὶ
 τὸ ξηρόν. ἔστω μοι ἄνθρωπος μὴ τῶν ἰσχυρῶν φύσει, ἀλλὰ
 τῶν ἀσθενεστέρων. οὗτος δὲ πυρούς ἐσθιείτω οὓς ἀν' ἀπὸ τῆς
 ἄλω ἀνέλη, ὠμούςς καὶ ἀργούς, καὶ κρέα ὠμά, καὶ πινέτω
 ὕδωρ. ταύτη χρώμενος τῇ διαίτῃ εὖ οἶδ' ὅτι πείσεται πολλά
 καὶ δεινά. καὶ γὰρ πόνουσ πονήσει, καὶ τὸ σῶμα ἀσθενές
 ἔσται, καὶ ἡ κοιλίη φθαρήσεται, καὶ ζῆν πολὺν χρόνον οὐ δυ-
 νήσεται. τί δεῖ τοιγαρ(26)οῦν βοήθημα παρασκευάσασθαι
 ὧδ' ἔχοντι; || θερμόν, ἢ ψυχρόν, ἢ ξηρόν, ἢ ὑγρόν;
 ἀπλοῦν γὰρ ὅτι τούτων τί. εἰ γὰρ τὸ λυμαινόμενον αὐτῶν ἐστὶ
 τούτων τὸ ἕτερον, τῷ ὑπεναντίῳ προσήκει λῦσαι, ὡς ὁ ἐκεί-
 νων λόγος ἔχει. τὸ μὲν γὰρ βεβηαιότατόν τε καὶ προφανέστα-
 τον φάρμακον ἀφελόντα τὰ διαιτήματα οἷσιν ἐχρῶτο· ἀντι-
 μὲν τῶν πυρῶν ἄρτον διδόναι, ἀντι δὲ τῶν ὠμῶν κρεῶν

materia investigant nostra revertatur oratio. Si quidem est
 calidum, aut frigidum, aut siccum, aut humidum quod ho-
 minem laedit, et eum qui recte mederi volet oportet calido
 per frigidum, frigido per calidum, sicco per humidum et
 humido per siccum opitulari. Exhibeatur mihi aliquis na-
 tura non admodum robusta, sed imbecilliore, qui triticum
 crudum et inelaboratum edat, quale ex area sustulit, et car-
 nes crudas, et aquam bibat. Ex qua victus ratione non du-
 binum est quin multa et gravia sit perpessurus. Nam et dolo-
 ribus conflictabitur et imbecillo erit corpore et ventriculus
 corrumpetur, neque diu vitam tolerare poterit. Quodnam
 igitur ita affecto praesidium comparandum? calidumne, an
 frigidum, an siccum, an humidum? si quidem horum quod-
 que simplex est. Namque si quod laedit ab his ipsis est di-
 versum, contrario dissolvere convenit, velut ipsi fatentur.
 Est enim certissima et evidentissima medela, sublatis quibus
 utebatur cibus, pro tritico panem exhibere et pro crudis car-
 nibus coctas et insuper vinum propinare. Neque fieri pot-